5

ПРОТОКОЛ № 21
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                «11» августа 2020 года
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Лобач С.Н.;

Члены Совета СБИ: Мухарев А.А., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Федоров В.Ю.

Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.

Отсутствовали: Алексеев А.А. (полномочия приостановлены решением Совета СБИ от 07.08.2019 № 21); Созинов П.Б.

Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.

Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.

Главный специалист-эксперт СБИ Семёнова О.Ю.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 13 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.

Секретарь: Артюшина В.Б.

Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
____________________________________________________________________________________
1. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «Прогресс»;

2. О добровольном прекращении членства в СБИ общества с ограниченной ответственностью «ВИЛОН»;
3. Об исключении из членов СБИ общества с ограниченной ответственностью «Персонал»
4. Об увеличении закрытому акционерному обществу «КВ-Новтранс» уровня ответственности при заключении одного договора строительного подряда (внесение дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда);
5. О прекращении обществу с ограниченной ответственностью «Производственно-монтажная фирма «Модуль» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства
6. О прекращении обществу с ограниченной ответственностью «Старорусгазстрой» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства
7. О назначении даты внеплановой проверки общества с ограниченной ответственностью «Торгово-строительная компания «Великий Новгород»
___________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Прогресс» (ОГРН 1155321005872) (далее – ООО «Прогресс»), генеральный директор Андреева Наталья Сергеевна, вх. от 05.08.2020 №480, о приеме в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

Организация планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров.

В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО «Прогресс» обязательным требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.

1.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «Прогресс» о приеме в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, при условии оплаты ООО «Прогресс» взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

1.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «Прогресс» в члены СБИ и предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме ООО «Прогресс» взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По второму вопросу слушали:
2.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «ВИЛОН» (ОГРН 1167847352980) (далее – ООО «ВИЛОН»), вх. от 11.08.2020 № 486 о добровольном прекращении членства в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 № 1.

2.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «ВИЛОН» о добровольном прекращении членства в СБИ.

2.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «ВИЛОН» о добровольном прекращении членства в СБИ. Прекратить членство ООО «ВИЛОН» в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ.
По  третьему вопросу слушали:
3.1. Онопко А.В. о том, что общество с ограниченной ответственностью «Персонал» (ОГРН 1135321007095) (далее – ООО «Персонал»), не подтвердило в установленный срок своё соответствие обязательным требованиям к членам СБИ, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, установленным пунктом 3.2.3 Правил контроля в области саморегулирования, применяемым в СБИ, утвержденным протоколом заседания Совета СБИ от 15.04.2019 № 6 (далее – Правила контроля СБИ), так как отказалось от проведения внеплановой проверки (акт об отказе от проведения проверки от 05.08.2020), назначенной  на 03.08.2020 в соответствии с предписанием дисциплинарной комиссии СБИ от 08.06.2020.

Ранее проведенная внеплановая проверка ООО «Персонал» (акт проверки от 01.06.2020) выявила несоответствие организации  обязательным требованиям к членам СБИ, установленным Правилами контроля СБИ, поскольку  ООО «Персонал» не подтвердило наличие по основному месту работы в ООО «Персонал» не менее 2-х специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства, соответствующих требованиям Квалификационного стандарта СБИ «Руководитель строительной организации», Квалификационного стандарта СБИ «Специалист по организации строительства», утвержденных протоколом заседания Совета СБИ от 15.09.2019 № 6.
Руководитель указанной организаций был приглашен на заседание Совета СБИ, но не явился.
3.2. После обсуждения с членами Совета СБИ председательствующий, с учетом мнения дисциплинарной комиссии, предложил:
исключить ООО «Персонал» из членов СБИ в соответствии с п.4.7.1 Положения о членстве в СБИ (неоднократное в течение одного года или однократное грубое нарушение членом СБИ обязательных требований СБИ, установленных пунктом 3.2 Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в СБИ);

3.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

исключить ООО «Персонал» из членов СБИ в соответствии с п.4.7.1 Положения о членстве в СБИ (неоднократное в течение одного года или однократное грубое нарушение членом СБИ обязательных требований СБИ, установленных пунктом 3.2 Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в СБИ).
По четвертому вопросу слушали:

4.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «КВ – Новтранс» (ОГРН 1065321094046) (далее – ООО «КВ – Новтранс»), вх. от 03.08.2020 № 477, об увеличении уровня ответственности по одному договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в соответствии с которым ООО «КВ – Новтранс» вносит взнос в компенсационный фонд возмещения вреда до 2 (второго) уровня (член СБИ планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей);

В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО «КВ – Новтранс» обязательным требованиям СБИ с учетом заявленных изменений.

4.2. Орган контроля СБИ предлагает:
Удовлетворить заявление ООО «КВ – Новтранс»  об увеличении уровня ответственности  по одному договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в соответствии с которым ООО «КВ – Новтранс» вносит взнос в компенсационный фонд возмещения вреда до 2 (второго) уровня (член СБИ планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000,00 (пятьсот миллионов) рублей);

4.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

4.4.1. Удовлетворить заявление ООО «КВ – Новтранс » об увеличении уровня ответственности по одному договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в соответствии с которым ООО «КВ – Новтранс»  вносит взнос в компенсационный фонд возмещения вреда до 2 (второго) уровня (член СБИ планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей).
4.4.2. Указанное решение вступает в силу при условии уплаты ООО «КВ – Новтранс» в полном объеме дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
По пятомуу вопросу слушали:

5.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Производственно-монтажная фирма «Модуль» (ОГРН 1025302187624) (далее – ООО «ПМФ «Модуль»), вх. от 03.08.2020 № 475, о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
5.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «ПМФ «Модуль» о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
5.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

5.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Прекратить ООО «ПМФ «Модуль» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
По шестому вопросу слушали:

6.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Старорусгазстрой» (ОГРН 1025301190650) (далее – ООО «Старорусгазстрой»), вх. от 28.07.2020 № 465, о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
6.2. Орган контроля СБИ предлагает:
Удовлетворить заявление ООО «Старорусгазстрой» о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
6.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

6.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Прекратить ООО «Старорусгазстрой» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
По седьмому вопросу слушали:
7.1. Семёнову О.Ю. о необходимости проведения внеплановой проверки соблюдения обществом с ограниченной ответственностью «Торгово-строительная компания «Великий Новгород» (ОГРН 1155321007621) (далее – ООО «ТСК-ВН») обязательных требований СБИ при заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, информация о содержании которых размещается в форме открытых данных.

По результатам мониторинга договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса, заключаемых членами СБИ с использованием конкурентных способов заключения договоров, информация о содержании которых размещается в форме открытых данных на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (далее - ЕИС), было выявлено, что ООО «ТСК-ВН» имеет не завершенные обязательства по договорам, заключенным в 2020 году, на общую сумму 76 830 058,64 (семьдесят шесть миллионов восемьсот тридцать тысяч пятьдесят восемь) рубля 64 копейки. При этом ООО «ТСК-ВН» имеет первый уровень ответственности (предельный размер обязательств по таким договорам не должен превышать 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей).

7.2. Орган контроля СБИ предлагает:

7.2.1. В целях подтверждения (неподтверждения) выявленного по результатам мониторинга превышения уровня ответственности указанного члена СБИ, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, фактическому размеру обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров, назначить внеплановую проверку ООО «ТСК-ВН» на 17.08.2020.

7.2.2. Предметом контроля определить проверку соблюдения ООО «ТСК-ВН» обязательного требования СБИ:
соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членом СБИ был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ.
7.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
7.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

7.4.1. Назначить внеплановую проверку ООО «ТСК-ВН» на 17.08.2020.

7.4.2. Предметом контроля определить проверку соблюдения ООО «ТСК-ВН» обязательного требования СБИ:

соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членом СБИ был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ.
	Председательствующий
	                                             С.Н. Лобач

	Секретарь
	                                            В.Б.Артюшина